aliud juris ecclésiastici forsitan obstet, legitima su-

per eo prsemittatur dispensatio, prout etiam captum
est n° 5°.

« 18° Si unus vol terque coiitrahens per divortium

separatus sil roconjuge adhuc vivente, tra-
dita facultalum decretum exe-

cutic ntur nisi prius et prout
de jure co.... llitate respectivi primi ma-

trimonii proveniente ex aliquo canonico impedimen-
to, et nisi prius ejusdem nullitatis declaratoria sen-

tentia ab ordinario lata fuerit.
« 19° Serventur tandem caetera de jure servanda

quae praesenti instructioni non adversantur.

DECRETUM quo apostolicae facultates demandantur.

« De speciali gratia, et apostolica auctoritate a
sanctissimo domino nostro papa Pio VII nobis be-

nigne concessa: venerabili in Christo patri episco-
po..., sive ejus vicario in spiritualibus generali, in-
fra scriptas facultates communicamus, quibus etiam

per aliam personam ecclesiasticam, in casibus par-
ticularibus specialiter depulandam, uti valeant in

utroque foro, et ad annum duntaxat a die datae prae-
sentis computandum, cum omnibus et singulis Christi
fidelibus in propria dioecesi degentibus; et quando

agitur de matrimoniis nulliter quomodocumque con-

tractis, usque ad diem decimam quartam augusti
anni millesimi oclogentesimi primi, servatis formaet
tenore proecedentis instructionis, et facta expressa
mentione apostolici indulti ;

« 1° Absolvendi a censuris et pcenis ecclesiasticis,
tam a jure quam ab homine latis, ad effectum dunta-.
xat apostolicae gratiae consequendum ;

« 2° Absolvendi pariter a censuris et poenis eccle-
siasticis ob matrimonii attentatum et incestus rea-

tum incursis, et ab attentatibus et incestus reati-

bus, et culpis hujusmodi, cum gravi poenitentia salu-

tari;
« 3° Dispensandi super quibuscumque impedimen-

tis juris ecclesiastici, etiam primi affinitatis gradus
in linea collaterali, et secundi primum attingentis
consanguinitatis gradus, exceptis impedimentis ex
sacro ordine, et castitatis voto solemniter emisso,
et ex crimine machinationis in mortem conjugis
cum effectu, provenientibus; et quatenus muher ra-

pta fuerit, dummodo extra potestatem raptoris in
loco tuto consistat: servatis in singulis casibus
conditionibus de jure servaudis ;

« 4° Dispensandi in radice matrimonii seu matri-
monium in radice sanandi, perinde ac si contrahentes,
qui ad matrimonium ineundum inhabiles fuerant, et
consensum illegitime praestiterant, ab initio habiles

fuissent, et consensum legitime praestitissent ;
« 5° Prolem sive susceptam sive suscipiendam, le-